
 

1 
 

                                              

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SPOJENÝCH S PRANÍM PRÁDLA  

uzavřená nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746  

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů ¨ 

(dále jen „OZ“) (dále též „smlouva“)  

 

 

 

 

 

1. Psychiatrická nemocnice Bohnice 

        IČO   00064220 

        DIČ    CZ00064220 

Číslo účtu 16434081/0710 

Bankovní spojení  Česká národní banka 

Sídlo    Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 

Statutární zástupce       MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel  

dále jen „objednatel“ 

 

 

a 

 

 

 

2. Martin Pavlíček  
       IČO   61307424 

       DIČ  CZ7304052558 

 Číslo účtu 106084791/0300 

 Bankovní spojení  Československá obchodní banka, a.s. 

Sídlo  Panenská 24, 466 01 Jablonec nad Nisou 

 dále jen „poskytovatel“ 

 

 

(objednatel a poskytovatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

 

  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli řádně a včas služby 

spojené s praním ložního a rovného prádla (dále i „předmět plnění“) dle specifikace uvedené 

v článku II. této smlouvy a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění zajistí vlastními prostředky a silami. 

 

 



 

2 
 

 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět plnění přijmout a plnit z toho 

vyplývající finanční závazky dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel poskytne předmět plnění dílčím způsobem na základě 

telefonických objednávek dle aktuálních potřeb objednatele.  

 

Článek II. 

Specifikace předmětu plnění 

 

1. Jednotlivé druhy ložního a rovného prádla jsou uvedené v „Příloze č. 1 – Cenová nabídka“, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Předmět plnění zahrnuje odvoz, praní, čistění, sušení, žehlení, drobné opravy, balení, převázaní 

prádla pro snadnější přenos a manipulaci, přívoz prádla k objednateli. 

 

Článek III. 

Termín plnění 

 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na období 36 měsíců počínaje dnem podpisu této 

smlouvy. 

2. Předmět plnění se začíná realizovat po nabytí účinnosti této smlouvy. Konkrétní termín dílčích 

dodávek bude dohodnut prostřednictvím kontaktních osob smluvních stran, které jsou uvedeny 

v článku IX. této smlouvy.   

3. Poskytovatel provede odvoz prádla do 2 pracovních dnů od přijetí telefonické objednávky a své 

služby spojené s praním prádla poskytne maximálně do 7 pracovních dnů od převzetí prádla.  

 

Článek IV. 

Místo plnění  

 

1. Místem plnění je Rekreační chata Psychiatrické nemocnice Bohnice, Horní Maxov 87, Lučany nad 

Nisou. 

 

Článek V. 

Dodací podmínky 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat sjednané služby ve vysoké kvalitě, v sjednaném termínu a 

v souladu s technickými normami a technologickými postupy, které jsou platné pro služby spojené 

s praním prádla.    

2. Dílčí služby budou realizovány dle aktuálních potřeb objednatele na základě telefonické 

objednávky. Objednávka bude nahlášena kontaktní osobou objednatele na telefonní číslo 

poskytovatele:  

3.  Každé předání a převzetí prádla bude písemně sepsáno a oboustranně potvrzeno podpisem 

v „Protokolu o předání a převzetí prádla“ (dále jen Protokol), nebo na dodacím listu.  

4. V Protokolu nebo v dodacím listu bude uveden druh a počet ložního a rovného prádla.  

 



 

3 
 

 

5. Objednatel není povinen převzít dílčí službu, pokud vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. 

V takovém případě objednatel zaznamená nedostatek do Protokolu nebo do dodacího listu.  

6. Služby, které vykazuji nedostatky nebo odporuji smlouvě, musí poskytovatel nahradit na vlastní 

náklady bezvadným provedením. 

7. Odvoz a přívoz prádla k objednateli zabezpečí poskytovatel vlastním dopravním prostředkem na své 

vlastní náklady. 

 

Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Sazby v Kč bez DPH uvedené v „Příloze č. 1 – Cenová nabídka“ jsou sazby konečné a neměnné po 

celou dobu trvání smlouvy a zahrnuji všechny související náklady (např. dopravné, náklady na 

čistící a prací prostředky apod.) Ke konečné ceně bude připočtena zákonem stanovená sazba DPH. 

2. Poskytovatel vystaví jednou měsíčně za dodané služby fakturu.  Přílohou každé faktury musí být 

dodací listy nebo Protokoly. Fakturu s přílohami zašle odběrateli na elektronickou adresu: 

faktury@bohnice.cz . 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 

náležitosti dle § 435 OZ.  

4. Odběratel se zavazuje hradit dodavateli cenu předmětu plnění na základě daňového dokladu. 

Odběratel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad dodavateli, a to až do lhůty splatnosti. 

V takovém případě není odběratel v prodlení s úhradou ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 

dnem doručení bezchybného daňového dokladu. 

5. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dní ode dne doručení faktury do sídla odběratele. Závazek 

splatnosti je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu odběratele na účet dodavatele.  

6. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

 

Článek VII. 

Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva končí svojí platnost uplynutím doby plnění, výpovědí, odstoupením od smlouvy nebo 

dohodou obou smluvních stran. 

2. Před uplynutím doby plnění je možno smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, pokud strany 

porušují ustanovení této smlouvy. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Od smlouvy může poskytovatel odstoupit v případě, že na straně objednatele dojde k prodlení 

s platbou delší než 60 dnů po splatnosti a pokud objednatel nesjedná nápravu, přestože bude 

poskytovatelem na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, lze odstoupit od smlouvy do 30 

kalendářních dnů od doručení upozornění; 

4. Od smlouvy může objednatel odstoupit v případě, že na straně poskytovatele dojde k neplnění 

předmětu plnění v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud 

poskytovatel nesjedná nápravu, přestože bude objednatelem na tuto skutečnost písemně 

upozorněn, lze odstoupit od smlouvy do 30 kalendářních dnů od doručení upozornění.  

 

 

mailto:faktury@bohnice.cz


 

4 
 

 

Článek XIII. 

Společná ustanovení 

 
1. Pokud se stane nebo bude shledáno kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají všechna ostatní ustanovení této smlouvy platná, 

účinná a vymahatelná v největším možném rozsahu a smluvní strany se zavazují do deseti 

pracovních dnů od písemné výzvy kterékoli smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a které bude 

v největším možném rozsahu odpovídat původnímu smyslu nahrazovaného ustanovení. 

2. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a 

upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 

listině. 

3. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými orgány České republiky.  

4. Pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, není možné postoupit třetí 

straně bez předchozího souhlasu povinné smluvní strany. 

5. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel 

povinen poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 

finanční kontroly.  

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí 

zveřejnění této smlouvy, včetně veškerých příloh a případných dodatků v Informačním systému 

Registru smluv, a to způsobem dle shora uvedeného předpisu.  

7. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 

smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní údaje 

pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech 

v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných 

zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a 

souvisejících českých právních předpisů. 

                                                                       

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními OZ.  

2. Nedílnou součástí smlouvy je:    

      Příloha č. 1 - Cenová nabídka  

3. Kontaktní osoby ve věcech této smlouvy jsou: 

 

- objednatel: 

jméno:         

tel.:             

email:        

 

 



 

5 
 

 

- poskytovatel: 

jméno:          

tel.:               

email:               

 

4. Smlouva se vyhotovuje v počtu 3 stejnopisů s platností originálu, přičemž odběratel obdrží 2 

stejnopisy a poskytovatel 1 stejnopis.   

5. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.  

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena dle svobodné vůle smluvních stran, s plným 

porozuměním textu smlouvy i jejím důsledkům, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

 

 

 

 

 

V Jablonci nad Nisou,  dne …………….…….            V Praze dne …………………….. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..…………....         ………………………………… 

Martin Pavlíček                                                                        MUDr. Martin Hollý, MBA  

          provozovatel prádelny                  ředitel PNB                                  


